Uz subašu držao je i pisara. God. 1779 bio je
subaša neki hadži-Ibrahim, a pisar Mustafa. Zaliha pšenice, kuku­
ruza, zobi, šljiva, pekmeza, meda i ostalog procijenjena je u selima
ovog zijameta, što pripadaju zvorničkom kadiluku, na 270.672 čuruk-
akče. Žito se mjerilo okom i šinikom.09)

Godine 1206 (1791) iznosio je cjelokupni prihod 79.712 akči.
O prihodima vođeni su defteri. Očuvalo se samo nekoliko tih

deftera, koji bi mogli biti predmet posebne studije, tim prije što
su ovakovi dokumenti, koliko znam, vrlo rijetki. Svi su iz kraja
XVIII stoljeća.70)

Među dokumentima ove porodice očuvala su se četiri o spo­
rovima zaima Smail-bega sa spahijom Omerom, zvorničkim mute-
sarifom Mehmed-pašom i zvorničkim alajbegom Omer-begom. pAli

' ■) Kadića arhiv, 313. Vidi genealogiju Dženetića uz ovu radnju.
"“) V. Skarić, Popis bosanskih spahija iz 1123 (1711) godine, Gl. Z. m.

XLII (1930), sv. II, str. 83.
07) Kadića arhiv, 386.
os) Kadića arhivj 986.
00) Oka je mjera za težinu orijentalnog sistema mjera, a težila je 1.28

kg; 100 oka je tovar. — Sinik je šuplja mjera za žito. U raznim krajevima
je različite težine. Kod nas je obično težio 80 oka. Isp.

Posljednji akt koji se odnosi na ove sporove jest molba trojice
spahija: Smail-bega Dženetića, Osmana i Alije, kojom mole divan
da se naloži Omer-begu, zvorničkom alajbegu, da ne uznemiruje

71) U popisu zvorničkih mutesarifa (sandžakbega) nema Bašagić ovog
Mehmed-pašu. Kratka uputa, str. 186.

”) Acta turcica, 3801.
”) Acta turcica, 3922.
7‘) V. Skarić, Popis bosanskih spahija iz 1123 (1711) godine, Glasnik

Z. m. XLII (1930), sv. II, str. 90.
7t) Acta turcica, 3733.

114) Acta turcica, 3875.
11<s) Acta turcica, 3869.
110) Acta turcica, 3843.
11T) Acta turcica, 3911.
11S) Tim se imenom još 1859 zvao Knjaževac u istočnoj Srbiji.
11B) Acta turcica, 3910. U Kadića arhivu očuvao se njegov testamenat-

napisan hidžretske godine 1197. — Iz njega saznajemo da je rođen 1159
(1746) i da je odredio za ukop 450 groša. Iz ove isprave vidimo da se aršin
čohe prodavao po 21/£ groša i da su nadgrobni spomenici s kamenim okvirom
iznad groba stajali 60 groša.

Muhamed Fatima Derviša Hatiaža

1868
žena Mulahanuma

A
Osman Menmed Derviša Esma Habiba

1876 1862-1882 1865-20-X-19/,7 1902

Fejzulah Seia Sulejman-zaim b. Avdi b. Mulija Mu&an b. Haša Derviša bvriju Asiua
1829-1903 1836-1922 1836-1895 181,1-1901 1917 1916

______A
H. Asim Arija

22-VII-1928

Fejzulah
1828

1. ž. Umigulsuma
2. ž. Nefisa

Tdmači bfoj ispod Imena označuje godinu smrti
b = beg
ž = žena a>